
1/2 

MUNICIPALIDAD DE TIGRE 
Secretaría de Gobierno 
Dirección de Despacho General y Digesto  

U2

 
URBANISMO

Copia para información pública. Válida para trámites sólo en caso de ser autenticada por la Dirección de Despacho General y Digesto  

DECRETO 303/02 

 

TIGRE, 11 de marzo de 2002.-  

VISTO:  

Que por Decreto 305/97, se autorizó la radicación del emprendimiento 
urbanístico privado planificado Barrio Santa María, y,   

CONSIDERANDO:  

Que este Departamento Ejecutivo comparte en un todo el Despacho 
producido por la Comisión Municipal de Interpretación y Análisis del Código de 
Zonificación, articulo 7º de la Ordenanza 1894/96, proponiendo la puesta en vigencia de la 
PLANILLA GENERAL DE USOS permitidos para el mencionado Barrio.  

Por ello, el Intendente Municipal del Partido de Tigre en uso de las 
atribuciones conferidas por el artículo 7º de la Ordenanza 1894/96  

D E C R E T A  

ARTICULO_1.-

 

Pónese en vigencia la siguiente planilla general de usos permitidos en el 
emprendimiento urbanístico privado planificado Barrio Santa María, Decreto 305/97, la que 
se incorpora al CÓDIGO DE ZONIFICACIÓN DEL PARTIDO DE TIGRE, Ordenanza 
1894/96:  

PLANILLA GENERAL DE USOS 
Emprendimiento Urbanístico Privado Planificado Barrio Santa María 

 

Decreto 305/97 
RUBROS PERMITIDOS

 

i) MINORISTA 

 

1. Agencia de lotería O 
2. Almacén, despensa O 
3. Artículos de Deportes O 
4. Artículos de jardín O 
5. Artículos para el hogar O 
6. Artículos regionales O 
7. Bar O 
8. Bazar O 
9. Bicicletería O 
10.Carnicerías O 
11.Cerrajería O 
12.Disquería, compactos, cassettes. O 
13.Fábrica de pastas O 
14.Ferretería O 
15.Florería O 
16.Fotografía O 
17.Heladería con elaboración O 
18.Heladería sin elaboración O 
19.Indumentaria O 
20.Kioscos O 
21.Papelería, librería y juguetería O 
22.Peluquería O 
23.Salón de belleza O 
24.Venta de pasajes O 
25.Verdulería y frutería O 
26.Veterinaria O 



2/2 

PLANILLA GENERAL DE USOS 
Emprendimiento Urbanístico Privado Planificado Barrio Santa María 

 
Decreto 305/97 

RUBROS PERMITIDOS

 
27.Vinería y jugos O 
28.Zapatería O 
j) SERVICIOS 

 
1. De comidas y bebidas O 
2. Profesionales O 
3. Remises O 
4. Rotisería y comidas para llevar O 

 

ARTICULO 2.-

 

Refrende el presente Decreto el señor Secretario de Gobierno.  

ARTICULO_3.-

 

Dese al Registro Municipal de Normas. Publíquese en el Boletín Oficial 
de la Municipalidad de Tigre. Cúmplase. 

C81 
B290 

Firmado: Ricardo Ubieto, Intendente. Ernesto Casaretto, Secretario de Gobierno.  
  Es impresión del original digitalizado conservado en archivo magnético en Despacho General y Digesto 

DECRETO N° 303/02 

   



This document was created with Win2PDF available at http://www.daneprairie.com.
The unregistered version of Win2PDF is for evaluation or non-commercial use only.

http://www.daneprairie.com

